

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 108-205
Onderwerp : Slechte openbare verlichting Monnickendam
Portefeuillehouder : Harm Scheepstra
Datum   : 11 april 2023


Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk en VVD Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 4 april 2023) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Aanleiding/toelichting:
De fracties van de VVD Waterland en WaterlandNatuurlijk krijgen veel klachten te horen over de slechte openbare verlichting in Monnickendam, vooral bij oversteekplaatsen en zebrapaden. Het is vaak te donker om goed zicht te hebben, zowel voor automobilisten als voetgangers. Bekende locaties zijn;

Zebrapad Grote Kerk, zebrapad van het zwembad naar Swaensborch, voor de bushalte bij de Pierebaan en de oversteekplaats bij de Elger/Drevel.

Derhalve hebben wij de volgende vragen;

Vraag 1
Is het college bekend met de klachten? Zijn er veel meldingen op de website?

Antwoord 1
In het afgelopen jaar is één melding gedaan over het zebrapad bij de Pierebaan. Deze melding hield verband met bomentakken die voor het armatuur groeiden. Overige klachten over de verlichting hadden te maken met stroomuitval van één of meerdere lichtmasten.

Vraag 2
Wat is de reden van de slechte openbare verlichting?

Antwoord 2
De openbare verlichting in Waterland wordt in algemeenheid goed onderhouden conform de uitgangspunten voor beleid en beheer zoals vastgelegd in het beheerplan voor openbare verlichting. Om die reden is er in algemene zin daarom geen sprake zijn van slechte openbare verlichting.
Dat laat onverlet dat de veiligheidsbeleving van onze inwoners deel van de overwegingen moet zijn.
Natuurlijk kan er wel eens wat aan de hand zijn met de verlichting zoals een defecte lamp, vervuiling, verkeerde configuratie ed. Bij de onderhoudsrondes of bij vervangingsrondes worden dit soort problemen over het algemeen weer opgelost.


Vraag 3
Is het college bereid om de verlichting op korte termijn aan te passen om de openbare ruimte veiliger te maken?

Antwoord 3
Om een meer objectieve basis te hebben voor het al dan niet treffen van maatregelen worden metingen gedaan. Dat gebeurt op de in de vragen genoemde locaties. Als deze metingen binnen zijn kan het college een beslissing nemen over eventuele maatregelen.

